МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский ул. Зеленая Роща, 24 т. 8(4152) 24-14-69, 8(4152) 24-62-67
E-mail:school3_PKGO_41@kamgov.ru

ПРИКАЗ № ____

от «01» сентября 2023 года

Об утверждении годового календарного
учебного графика

С целью качественной организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(приложение 1)
2. Классным руководителям довести данный график до сведения

учащихся и их родителей (законных представителей).
3. Ответственному за работу школьного сайта Соломоновой О.А.

опубликовать график на официальном сайте школы.

Директор школы Е.В. Паламарчук

Приложение 1
К приказу №____ от «01» сентября 2023г.

РАССМОТРЕНО
Заседание педагогического
совета МАОУ «Средняя школа № 3
имени А.С. Пушкина»

Протокол № ____ от «____» _________ 2023г.

УТВЕРЖДЕНО
Директор МАОУ «Средняя школа № 3
имени А.С. Пушкина»
____________ Е.В. Паламарчук

Годовой календарный учебный график
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина»
Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2023-2024 учебный год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

        Годовой календарный учебный график муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 имени А.С.
Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023–2024
учебный год является одним из основных документов, регламентирующих
организацию образовательного процесса.
        Годовой календарный учебный график МАОУ «Средняя школа №3
имени А.С. Пушкина» обсуждается и принимается Педагогическим советом
школы и утверждается приказом директора Учреждения.  Изменения в
годовой календарный учебный график вносятся приказом директора по
согласованию с педагогическим советом МАОУ «Средняя школа №3 имени
А.С. Пушкина».
    Расписание занятий предусматривает перерыв достаточной
продолжительностью для организации питания учащихся.

Годовой календарный учебный график
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина»
Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2023-2024 учебный год
1. Продолжительность учебного года:

 Классы Начало учебного года Окончание учебного года

1 класс 1 сентября 2023 года 24 мая 2024 года

2-8, 10 классы 1 сентября 2023 года 24 мая 2024 года

9, 11 классы 1 сентября 2023 года учебный год завершается
в соответствии с
расписанием экзаменов
государственной итоговой
аттестации

2.Продолжительность учебной недели:
2.1.Пятидневная учебная неделя – 1-11 классы;
2.2. Обучение 1-11 классов в 1 смену.

3. Продолжительность учебных периодов

Учебные
четверти

Классы Начало и окончание четверти Количество
учебных недель

1 кл. I четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 8 недель
II четверть 07.11.2023 – 29.12.2023 8 недель
III четверть 09.01.2024 – 12.02.2024

26.02.2024 – 22.03.2024
10 недель

IV четверть 01.04.2024 – 24.05.2024 7 недель
Итого за
учебный год

01.09.2023 – 24.05.2024 33 недели

2-11 кл. I четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 8 недель
II четверть 07.11.2023 – 29.12.2023 8 недель
III четверть 09.01.2024 –22.03.2024 11 недель
IV четверть 01.04.2024 – 24.05.2024

27.05.2024 – 31.05.2023
7 недель

Итого за
учебный год

01.09.2023 – 24.05.2024 34 недели (с учётом
зачётной недели)

4. Продолжительность каникул

Каникулы Классы Начало и окончание
каникул

Количество
календарных дней

Осенние 1-11 28.10.2023 по 06.11.2024 10
Зимние 1-11 30.12.2023 по 09.01.2024 10
Дополнительные
каникулы

1 17.02.2024 по 25.02.2024 7

Весенние 1-11 23.03.2024 по 31.03.2023 9
Летние каникулы 25.5.2024 по 31.08.2024

4. Регламентирование образовательного процесса на день
Учебные занятия организуются в одну смену. Занятия дополнительного

образования (кружки, секции), обязательные индивидуальные и групповые
занятия, элективные курсы и т. п. организуются в другую для обучающихся
смену с предусмотренным временем на обед, но не ранее чем через час после
основных занятий.

6. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения

образовательной программы на всех уровнях обучения по четвертям.
Промежуточная аттестация в переводных классах (в 2-4, 5-8, 10

классах) проводится без прекращения общеобразовательного процесса в
соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета
образовательного учреждения.

С 22.05.2023 по 31.05.2023 зачетная неделя для учащихся 2-8 классов.

7. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах
Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся 9,11
классов устанавливаются Министерством просвещения Российской
Федерации (Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки),
Министерством образования Камчатского края.

7. Регламентирование уроков
Урок «Разговоры о важном» проводится в 1-11-х классах по

понедельникам с 08.30 до 09.15 в кабинетах, закрепленных за классным
коллективом согласно утвержденной тематике.

Урок «Тропинка в профессию» в 1-5 классах, урок «Россия – мои горизонты»
в 6-11 классах по четвергам с 8.30 до 9.00

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными
праздниками.

04.11.2020 – День народного единства
23.02.2021 – День защитника Отечества
08.03.2021 – Международный женский день
01.05.2021 – Праздник Весны и Труда
09.05.2021 – День Победы

		2023-09-01T11:35:33+1300
	Паламарчук Елена Витальевна